
                                                                                 

                                     1                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

              O b e c   V a l c h o v 
Valchov 97, 680 01 Boskovice 

 

 
č.j. Val – 80/2012 
 
                                                                                                                               
 

firma 
 
 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE   
 
V souvislosti s realizací projektu s názvem „Nová náves pro Valchov“, 
spolufinancovaného z Programu rozvoje venkova, Podopatření III.2.1.1. Obnova a 
rozvoj vesnic, Vás vyzýváme k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace, a to 
v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce dle 
ustanovením § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „ZVZ“). 
 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
Zadavatel ve smyslu ZVZ: veřejný zadavatel dle § 2 odst. 2 písm.c) ZVZ – územní 
samosprávný celek  
 
Právní forma:                     obec 
Název zadavatele:             OBEC VALCHOV 
Sídlo zadavatele:               Valchov 97, 680 01 Boskovice 
IČ:                                      00841838  
Zastoupený:                       Ing. Jindřiška Brožová, starostka obce 
Kontaktní osoba:               Jindřiška Brožová 
                                           tel.:     516 452 603 
                                           mobil: 724 189 101 
                                           e-mail: starosta@valchov.cz 
 
2. Informace o předmětu zadávané veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

1. část VZ: úpravy a opravy 3 mostů na místních komunikacích  
2. část VZ: vybudování přechodu pro chodce a místa pro přecházení na silnici II. 

třídy, vč. přístupových komunikací  
3. část VZ: vybudování a úprava veřejného prostranství v centru obce, vč. 

parkových úprav souvisejících s projektem 
 



                                                                                 

                                     2                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to pouze do jedné z definovaných částí 

veřejné zakázky.  
Doba realizace veřejné zakázky  
Zahájení po podpisu Smlouvy o dílo, nejdříve duben 2012, ukončení stavebních 
prací, předání díla, nejpozději říjen 2012.  
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  

1. část veřejné zakázky……..………………………………………680 000 Kč 
2. část veřejné zakázky……………………………………………..190 000 Kč 
3. část veřejné zakázky……………………………………………..660 000 Kč 

 
Podrobně je předmět projektu specifikován v zadávací dokumentaci a projektové 
dokumentaci, která je přílohou zadávací dokumentace (SO 01 – SO 10).  
 
Zadavatel upozorňuje na nutnost koordinace stavebních prací s právě 
probíhající rekonstrukcí kanalizace v rámci projektu Dyje II. a s dalšími 
požadavky zadavatele.  
 
 
3. Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel pouze v elektronické podobě s přílohami, 
a to na vyžádání zájemce. Zadavatel považuje za závaznou objednávku vyžádání 
zadávací dokumentace doručenou e-mailem kontaktní osobě zadavatele.  
 
Zadávací dokumentace bude následně zaslána zájemci na dobírku prostřednictvím 
držitele poštovní licence, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti. 
 
Dále  je možné zadávací dokumentaci vyzvednout osobně, po předchozí telefonické 
dohodě s kontaktní osobou zadavatele, a to na adrese Obec Valchov, Valchov 97,   
1. patro, kancelář starosty.  
 
Zadávací dokumentace je poskytována za poplatek ve výši 100,- Kč.  
 
Za vydání zadávací dokumentace odpovídá Ing. Jindřiška Brožová. 
 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci na základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním 
doručením). Tato se podává výhradně na adresu zadavatele v českém jazyce a musí 
být doručena na adresu zadavatele nejpozději 7 pracovních dnů před termínem pro 
podání nabídek. Žádosti o dodatečné informace doručené zadavateli po tomto 
termínu nebudou reflektovány. Zadavatel poskytne dodatečné informace o zadávací 
dokumentaci písemně (e-mailem, faxem) nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení 



                                                                                 

                                     3                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

žádosti. Znění žádosti o dodatečné informace a vlastní dodatečné informace 
poskytne zastupující zadavatel všem zájemcům, kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta. 
 
Dodatečné údaje k zadávací dokumentaci vyřizuje Ing. Jindřiška Brožová.   

Prohlídka místa stavby se uskuteční dne 2. 4. 2012 v 10.00 hod. Sraz uchazečů 
bude před obecním úřadem na sídle zadavatele.  

 
4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 4. 2011, ve 10:00 hod. Všechny nabídky 
musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek.  
 
Nabídky je možno zasílat doporučenou poštou na adresu zadavatele nebo osobně 
podat přímo na podatelnu obecního úřadu. 
 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. Riziko pozdního doručení  při odeslání nabídky 
poštou nese plně zájemce. 
 
5. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání nabídek s obálkami se uskuteční dne 13. 4. 2011 v 15:00 hod. na adrese 
sídla zadavatele, v zasedací místnosti OÚ, 1. patro. Otevírání obálek s nabídkami 
mohou být přítomni zájemci, kteří podali nabídku, popř. zástupci zájemců, kteří se 
prokáží zmocněním statutárního orgánu. 
 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázat splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 
 
 
1. část veřejné zakázky: 
 
a) základní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel prokáže splnění podmínek předložením čestného prohlášení dle vzoru (viz 
příloha č. 1 zadávací dokumentace), podepsaného oprávněnou osobou uchazeče 
v souladu se stanoveným způsobem jednání. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele.  
 
 
 



                                                                                 

                                     4                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:  
a) čestné prohlášení, že dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek, 
b) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán a 
c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky.   
 
Z předložených dokumentů musí být zřejmý skutečný rozsah prací 
prováděných subdodavatelem, odpovídající max. rozsahu stanoveného limitu. 
 
b) profesní kvalifikační předpoklady   
Splnění prokáže uchazeč předložením: 

- výpisu z Obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zadavatel zapsán a doklad o oprávnění v podnikání, 
předkládá dodavatel v prosté kopii. Uvedené doklady nesmějí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
c) ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
Uchazeč předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením pojistné 
smlouvy (či jiný doklad, ze kterého budou patrny předmětné skutečnosti), vztahující 
se na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu; obsahující 
min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, název a sídlo uchazeče, druh 
pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného k čerpání pojistné smlouvy.  
 
Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud má pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 1 mil. Kč. 
 
d) technické kvalifikační předpoklady  
 
Uchazeč předloží seznam stavebních prací provedených uchazečem za posledních 
5 let.  



                                                                                 

                                     5                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu ve 
formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče 
 
Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl 
stavební práce obdobného charakteru v níže uvedeném rozsahu: 
 
Stavebními pracemi obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 

 min. 3 stavby, jejichž předmětem byla úprava, oprava či rekonstrukce mostů 
(oprava, rekonstrukce mostovky, opěr apod.) min. ve finančním objemu 500 
tis Kč bez DPH za každou uvedenou práci 

 
Z dodaných informací týkajících se referencí bude jednoznačně vyplývat, že 
referenční zakázky zahrnují práce požadované zadavatelem v ZD.   
 
 
2. část veřejné zakázky: 
 
a) základní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel prokáže splnění podmínek předložením čestného prohlášení dle vzoru (viz 
příloha č. 1 zadávací dokumentace), podepsaného oprávněnou osobou uchazeče 
v souladu se stanoveným způsobem jednání. 
 
b) profesní kvalifikační předpoklady   
Splnění prokáže uchazeč předložením: 

- výpisu z Obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zadavatel zapsán a doklad o oprávnění v podnikání, 
předkládá dodavatel v prosté kopii. Uvedené doklady nesmějí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
c) ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
Uchazeč předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením pojistné 
smlouvy (či jiný doklad, ze kterého budou patrny předmětné skutečnosti), vztahující 
se na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu; obsahující 



                                                                                 

                                     6                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, název a sídlo uchazeče, druh 
pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného k čerpání pojistné smlouvy.  
 
Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud má pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 1 mil. Kč. 
 
V této části veřejné zakázky zadavatel subdodávky nepřipouští.  
 
 
3. část veřejné zakázky: 
 
a) základní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel prokáže splnění podmínek předložením čestného prohlášení dle vzoru (viz 
příloha č. 1 zadávací dokumentace), podepsaného oprávněnou osobou uchazeče 
v souladu se stanoveným způsobem jednání. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele.  
 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:  
a) čestné prohlášení, že dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek, 
 
b) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán a 
 
c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky.   
 
Z předložených dokumentů musí být zřejmý skutečný rozsah prací 
prováděných subdodavatelem, odpovídající max. rozsahu stanoveného limitu. 
 
b) profesní kvalifikační předpoklady    
Splnění prokáže uchazeč předložením: 

- výpisu z Obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 



                                                                                 

                                     7                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zadavatel zapsán a doklad o oprávnění v podnikání, 
předkládá dodavatel v prosté kopii. Uvedené doklady nesmějí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 
c) ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
Uchazeč předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením pojistné 
smlouvy (či jiný doklad, ze kterého budou patrny předmětné skutečnosti), vztahující 
se na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž 
bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu; obsahující 
min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, název a sídlo uchazeče, druh 
pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného k čerpání pojistné smlouvy.  
 
Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud má pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 1 mil. Kč. 
 
d) technické kvalifikační předpoklady  
 
Uchazeč předloží seznam stavebních prací provedených uchazečem za posledních 
5 let  
 
Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu ve 
formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče 
 
Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl 
stavební práce obdobného charakteru v níže uvedeném rozsahu: 
 
Stavebními pracemi obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 

 min. 3 stavby, jejichž předmětem bylo vybudování, či rekonstrukce veřejného 
prostranství vč. parkových úprav, min. ve finančním objemu 1 mil Kč bez 
DPH za každou uvedenou práci 

 
Z dodaných informací týkajících se referencí bude jednoznačně vyplývat, že 
referenční zakázky zahrnují práce požadované zadavatelem v ZD.   
 
 
 
 
 
 



                                                                                 

                                     8                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

7. Údaje o hodnotících kritérií 
Hodnotící kriteriem je dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena. Způsob  
hodnocení je popsán v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
 
Ve Valchově dne 19 . 3. 2012 
 
 
         otisk razítka obce 
 
 
                                                                                             Ing. Jindřiška Brožová, v.r. 
                                                                                                       starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 


